1

2025 年３月 27 日

各 位

代表取締役の異動（辞任）及び取締役の辞任に関するお知らせ

当社は、本日付けで、当社代表取締役 1 名及び取締役 3 名から辞任届を受理いたしましたので、代表

取締役の異動（辞任）及び取締役の辞任について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動（辞任）する代表取締役及び辞任する取締役

氏名 新役職名 旧役職名

羅
ら

 怡
い

文
ぶん

 ― 代表取締役会長

田村 達裕 ― 取締役

クイ カイピン ― 取締役

髙村 正人 ― 取締役

２．辞任の理由

2025 年３月 19 日付け「大東建託株式会社による当社株式に対する公開買付けの結果並びに親会

社、その他の関係会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」にてお知らせいたし

ましたとおり、大東建託株式会社（以下「大東建託」といいます。）による当社普通株式及び新株

予約権に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）が成立し、2025 年 3 月 26 日（本

公開買付けの決済の開始日）に、大東建託は、新たに当社の親会社となっております。

なお、2025 年３月 27 日付け「大東建託株式会社による当社株式に係る株式売渡請求を行うこと

の決定及び当該株式売渡請求に係る承認及び当社株式の上場廃止に関するお知らせ」にてお知らせ

しましたとおり、当社は、大東建託より、2025 年３月 27 日付けで、当社の株主（但し、大東建託

及び当社を除きます。）の全員に対し、その所有する当社株式の全部を大東建託に売り渡すことの

請求（以下「本株式売渡請求」といいます。）を行う旨の本株式売渡請求に係る通知を受領してお

り、当社取締役会は、同日付けで、本株式売渡請求を承認する旨の決議をいたしました。本株式売

会 社 名 株 式 会 社 ア ス コ ッ ト

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 中 林 毅

 （東証スタンダード：コード番号：３２６４）

問 合 せ 先
取 締 役 兼 執 行 役 員

コ ー ポ レ ー ト 本 部 長
豊 泉 謙 太 郎

 （T E L . ０３－６７２１－０２４４）

2

渡請求の承認により、当社株式は株式会社東京証券取引所の上場廃止基準に該当することとなり、

本日から 2025 年４月 24 日まで整理銘柄に指定された後、2025 年４月 25 日をもって上場廃止とな

る予定です。

各氏は、大東建託の子会社となった当社が、新体制で事業推進することが本公開買付けによるシ

ナジーを最大限に実現することができると考えており、本日をもって、羅怡文氏より、代表取締役

及び取締役を辞任する旨の意向表明があり、田村達裕氏、クイ カイピン氏及び髙村正人氏より取

締役を辞任する旨の意向表明がありましたので、当社はこれを受理いたしました。

３．辞任日

2025 年３月 27 日

４．その他

 当該取締役の辞任後におきましても、法令及び定款に定める取締役の員数は満たしております。

以上